
 

Pomoc při přenášení obojživelníků 
 

 

Již osmým rokem organizujeme „Záchranný transfer obojživelníků v Hradci nad 

Svitavou“. Za tu dobu jsme zachránili stovky žab a čolků před krutou smrtí pod koly aut. 

Bohužel naše snažení stále více naráží na nedostatek dobrovolníků. Proto hledáme každého, 

komu není osud těchto živých tvorů lhostejný a chce jim pomoci. 

 

O co jde? 
Každý účastník transferu přenáší 1x za 2 týdny (většinou celkem 4 x) v předem domluveném 

termínu (přizpůsobujeme se Vašim přáním a potřebám). Průměrná kontrola přitom trvá asi 

hodinu. Nejedná se o nijak složitou ani namáhavou práci. Obojživelníci jsou pouze vyndáni 

z kýblů a přeneseni přes silnici k rybníčkům, v nichž se rozmnožují.  

 

Jak dlouho celá akce potrvá? 
Letošní ročník byl naplánován na dobu od 15.3. do 11.5.  

 

 
 

 

Pokud vás naše snažení zaujalo a rádi byste se přidali, tak kontaktujte Jakuba 

Vránu (mail: kuba.vrana@email.cz, mobil: 739 697 659). Děkujeme. 

 
 
 

 

 

mailto:kuba.vrana@email.cz

